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 چکیده
 پی .است قرارگرفته موردتوجه ما کشور و چندی است که در باشدمی وارده نیروهای برابر در سازه یک مقاومت بالابردن معنای به سازیمقاوم

 فونداسیون و بهسازی سازیاست. مقاوم برخوردار بالایی اهمیت از آن سازیمقاوم آید کهمی حساببه سازه مهم از اجزای یکی ساختمان
 بارهای تصادفی اعمال ضعیف، پی وجود صورت که در است برخوردار بالایی اهمیت ها ازسازه آسیب افزایش جلوگیری از منظوربه

نشده و کاهش بینیهای تصادفی پیشگردد. یکی از عواملی که باعث ایجاد بارنیاز می پی خاك مجاور باربری ظرفیت کاهش و نشدهبینیپیش
ترین اصول لازم در فی یکی از مهمباشد. از طرهای عمیق در مجاورت یک فونداسیون میگردد گودبرداریظرفیت باربری خاك مجاور می

 باشد.های دیواره گودبرداری میمناسب و کنترل مقادیر جابجایی های سازه نگهبانها طراحی سیستمگودبرداری

ها نیز مورداستفاده قرار گود که ممکن است در تقویت فونداسیون دیواره هایو مقابله با تغییر شکل های مرسوم در پایدارییکی از روش
های زمان شمعسازی و تحلیل عددی به بررسی اثر استفاده همدلباشد. لذا در این مقاله با مهای درجا ریز میگیرد استفاده از سیستم شمعمی

 پردازیم.نگهدارنده دیواره گود در تقویت فونداسیون مجاور آن می
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 مقدمه .1

های مختلف جه پژوهشگران و متخصصان به بهبود پارامترها و روشهای اخیر باعث شده است که توصدمات و خسارات زلزله در دهه
سازی مخصوصا های بالای ساختمانتری دست یابند. از طرف دیگر هزینههای مقاومتحلیل جلب شود تا بتوان با صرف کمترین هزینه به ساختمان

ها باعث شده برداری بسیاری از ساختمانوجود و عدم توقف بهرههای مهای مختلف ساختمانهای جانبی ناشی از کاربریدر شهرهای بزرگ و هزینه
ها، وجود برخی خطاها در محاسبات بارها، دهی ساختمانبسط و گسترش یابند. تغییر در سرویس مروربهسازی و بهسازی های مقاوماست تا روش

باشد. بر اساس سازی ضروری میهستند که در آن مقاوم بخصوص نیروهای جانبی از قبیل زلزله، در طول روند طراحی از پارامترهای مهمی
سازی و ها و انجام مقاوماصلاح این ضعف منظوربهگردد. های آن تعیین میوکاستیها و کمشود ضعفها انجام میهایی که بر روی سازهارزیابی

هایی وجود دارد که سازی در ساختمان محدودیتهای مقاومهای مناسب ضروری است و در بیشتر اوقات برای تعیین روشبهسازی، استفاده از روش
  گذارند.سازی میهای انتخابی برای مقاومای بر روشتاثیر عمده

باشد تا گودی عمیق در مجاورت ساختمانی حفر گردد که فونداسیون آن نیز نیاز به تقویت و مهار دارد. در بسیاری از مواقع نیاز می
ها اندازه در بسیاری از محل تر از سطح طبیعی زمین احداث شود.شود که باید تمام یا قسمتی از ساختمان، پایینجام میگودبرداری در مواردی ان

ها و کننده برای مالکان ساختمانآور و نگرانشود که گودبرداری امری دلهرهها از یکدیگر موجب میکوچک قطعات زمین و فاصله ناچیز ساختمان
ها، عمق گودبرداری های اخیر با افزایش تراکم و تعداد طبقات و نیاز به تامین پارکینگ و سایر سطوح خدماتی در ساختمانر سالهمسایگان باشد. د

 ای را به کارکارگیری تمهیدات ایمنی لازم در گودبرداری هزینه و زمان بیهودهکنند که بههنوز بسیاری از افراد فکر می متأسفانهنیز بیشتر شده است. 
در گودهای با عمق زیادتر  ژهیوبهشود و گودبرداری اصولا جزو کارهای پیچیده و بسیار خطرناك مهندسی محسوب می کهیدرحالکند، تحمیل می

 است تا جان و مال مردم از این طریق به خطر نیفتد. فراوانینظارت و درنهایت صرف وقت و هزینه جانبه، دقت؛ های همهیازمند بررسین
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